
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Zajištění letecké hasičské služby v roce 2023 na území České 
republiky v rámci Mechanismu civilní ochrany Unie 

Evidenční číslo VZ: Z2023-021549 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Mgr. Patrik Mlynář, vrchní ředitel Sekce lesního hospodářství 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 
12. 06. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 
s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka č. 1 

Tímto předkládáme žádost ke změně zadávacích podmínek dle bodu 3.3. kde v odstavci ,,Doklady k 
prokázání kritéria:,, pojednává dokumentace o doložení ,,Kopie dokladů (průkazů a osvědčení) 
uvedených jejich číslem v předmětné tabulce výše uvedené přílohy,,. 
 
Žádáme upravit zadávací dokumentaci v navrhovaném znění: Doložení kopie dokladů s platnou 
typovou kvalifikací posádek k nabízené letecké technice předloží vybraný uchazeč před výkonem 
zajištění letecké hasičské služby v roce 2023. Pro splnění podmínek technické kvalifikace předloží 
uchazeč čestné prohlášení o splnění typové kvalifikace posádek a personálu k nabízené letecké 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

techniky před nástupem na výkon letecké hasičské služby v roku 2023. Ve formuláři nabídky v části 
SEZNAM LETECKÉHO PERSONÁLU v předmětné tabulce nabídky uvede uchazeč jména posádek a 
personálu s číslem průkazů, osvědčení letové a zdravotní způsobilosti které budou zajišťovat letecké 
hasičské služby v roce 2023 na území České republiky v rámci Mechanismu civilní ochrany Unie. 
 
Odpověď zadavatele 

Zadavatel bohužel nemůže přistoupit na navrhované úpravy, neboť by znamenaly posunutí lhůty o 
celou svou původní délku a tím podstatné zkrácení doby plnění předmětu veřejné zakázky v souvislosti 
s pravidly pro možnost využití čerpání grantu EU. 

Vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele dle § 122 odst. 3 a 5 ZZVZ předloží originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci (pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici z nabídky). 
Zadavatel předpokládá, že předmětné doklady má účastník k dispozici již v průběhu zadávacího řízení 
a měl by být schopen zajistit jejich předložení v kopiích již v nabídce.  

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 
lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 23.06.2023, 10:00 hodin.  

 

 
 


